
 

 

 

 

 

 

TARIFS MUNICIPAUX 2024 
 

➢ Salle des Fêtes - Belleville 

 

N° 

Loc 

Bar 

 

60 places 

Office 

L'Annexe 

 

90 places 

Le 

Parquet 

 

450 places 

Tarifs  Bellevignois Tarifs non Bellevignois 

Repas, fêtes 

privées, 

loto… 

Vin 

d'honneur, 

réunions, 

AG… 

Repas, fêtes 

privées, 

loto… 

Vin 

d'honneur, 

réunions, 

AG… (1) * (2) 

1 X       180,00 € 90,00 € 322,00 € 161,00 € 

2     X   204,00 € 102,00 € 362,00 € 181,00 € 

3 X X     226,00 € 113,00 € 406,00 € 203,00 € 

4   X X   264,00 € 132,00 € 470,00 € 235,00 € 

5 X   X   286,00 € 143,00 € 470,00 € 235,00 € 

6 X     X 300,00 € 150,00 € 536,00 € 268,00 € 

7 X X X   344,00 € 172,00 € 622,00 € 311,00 € 

8 X X   X 392,00 € 196,00 € 706,00 € 353,00 € 

9 X X X X 470,00 € 235,00 € 856,00 € 428,00 € 

 

 

➢ Salle du Quadrille - Saligny 

 

N° 

Loc 
Salle 

Tarifs  Bellevignois Tarifs non Bellevignois 

Mariage, repas, buffet, 

banquet… 

Vin 

d'honneur, 

réunions, 

AG… 

Mariage, repas, 

buffet, 

banquet… 

Vin d'honneur, 

réunions, AG… 

(1) * (2) 

10 Salle entière 344,00 € 172,00 € 622,00 € 311,00 € 

11 1/2 Salle 225,00 € 113,00 € 406,00 € 203,00 € 

(1) Gratuit pour les réunions associatives Bellevignoises (AG, réunions…) et activités associatives 

Bellevignoises propres à la salle : théâtre, bourses, palets, gymnastique, yoga, danse… et 

pour les réunions après sépulture (familles Bellevignoises) 

(2) Les 2 premières locations gratuites pour les associations et comités d'entreprises 

Bellevignois 

 

 

➢ Salle des Magnolias - Saligny et Espace Charette - Belleville (salles Bonchamps et 

d'Elbée) 

 

Objet de la manifestation Tarifs 

Réunion privée en journée (entreprises, associations… non bellevignoises)   

1/2 journée 139,00 € 

Journée 233,00 € 

Gratuit pour les réunions après sépulture (familles Bellevignoises) 

 



 

➢ Tarifs complémentaires des salles 

 

Libellé Tarifs 

- Tarifs ménage applicable quand la salle est mise à disposition 

gracieusement 
  

Hall bar / parquet   

Prestation complète 113,00 € 

Prestation complète le dimanche 134,00 € 

Extension prestation salle annexe 67,00 € 

Extension prestation salle annexe le dimanche 79,00 € 

Salle annexe   

Prestation complète 113,00 € 

Prestation complète le dimanche 134,00 € 

- Réservation salle 2 jours consécutifs et +  

- 50 % par jour de 

location consécutif 

à partir du 2ème jour 

- Arrhes (à la réservation) 

50 % du montant en 

vigueur  

de la location 

- Caution (à la remise des clés) 170,00 € 

- Caution sono (à la remise des clés) 170,00 € 

- Caution "ménage" pour les associations (salle du Quadrille et salle des 

fêtes) 
200,00 € 

- Réservation pour activités commerciales Tarifs non Bellevignois 

- Petits spectacles de marionnettes ou cirques sans chapiteau sans 

chauffage 
25,00 € 

- Petits spectacles de marionnettes ou cirques sans chapiteau avec 

chauffage 
50,00 € 

- Bris ou disparition de vaisselle : verre à pied, verre ordinaire, tasse à 

café, petite cuillère 

Selon facture réparation ou 

remplacement à l'identique 

- Location  mobilier : tables (1) - prix à l'unité 2,50 € 

- Location mobilier : chaises (1) - prix à l'unité 0,50 € 

(1) Gratuit pour  les associations et comités d'entreprises Bellevignois 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

➢ Cimetières 

 

Libellé Tarifs 

- Concession simple 30 ans 2 personnes 229,00 € 

- Concession double 30 ans 4 personnes 389,00 € 

- Cavurne 15 ans 657,00 € 

- Cavurne 30 ans 879,00 € 

- Modulaire 15 ans 657,00 € 

- Modulaire 30 ans 878,00 € 

- Jardin du Souvenir 184,00 € 

  (inscription comprise) 

 

 

➢ Autres tarifs 

 

Libellé Tarifs 

FOURRIÈRE MUNICIPALE BELLEVIGNY     

- Forfait de 0 à 48 heures 74,00 € 

- Jour supplémentaire (par jour) 53,00 € 

- Frais vétérinaires sur facture 

VENTE DE BOIS  (le stère)     

- Bois qualité supérieure en 1 m de long 79,00 € le stère 

- Bois qualité tout venant en 1 m de long 53,00 € le stère 

- Bois qualité supérieure sur pied à faire 32,00 € le stère 

- Bois qualité tout venant sur pied à faire 16,00 € le stère 

LOCATION JARDIN FAMILIAL (parcelle de 50 m²)   

- Parcelle de 50 m² 10,00   

- Parcelle de 80 m² 15,00   

VENTE DE TERRE VÉGÉTALE (le m3) (non chargée et à enlever) - selon stock 

disponible 
8,00 € 

PÊCHE AU PLAN D'EAU DE LA SAUVAGÈRE - BELLEVILLE SUR VIE (du 01/05 au 

31/12) 
    

- Carte annuelle adulte 25,00 € 

- Carte journée adulte 4,00 € 

- Carte annuelle "- 16 ans" 12,00 € 

- Carte journée "- 16 ans" 3,00 € 

- Carte annuelle "- 10 ans" gratuit avec 1 ligne 

- Carte invité 6,00 € 



 

 

Libellé Tarifs 

DROITS DE PLACE   

- Mètre linéaire 0,40 € 

- avec un minimum forfaitaire 3,50 € 

FACTURATION SERVICE MUNICIPAUX (l'heure) 37,00 € 

MINIBUS (caution ménage) 200,00 € 

LOCATION PODIUM (gratuit pour les communes du canton) 170,00   

LOCATION TERRAIN DE FOOTBALL SYNTHÉTIQUE (clubs hors Bellevigny) 110,00 € 

SPECTACLE SUR LA PARKING DU COMPLEXE SPORTIF (cirques…) 30,00 € 

TERRASSES SUR DOMAINE PUBLIC     

- Occupation du domaine public simple   

 < 20 m² 66,00 € 

De 20 à 30 m² 89,00 € 

> 0 30 m² et < à 40 m² 111,00 € 

40 m² et plus 111,00 € 

  
+ 21,00 €/tranche  

de 10 m² 

- Occupation du domaine public  avec structure (et/non) couverte   

 < 20 m² 131,00 € 

De 20 à 30 m² 178,00 € 

> 0 30 m² et < à 40 m² 223,00 € 

40 m² et plus 222,00 € 

  
+ 42,00 €/tranche  

de 10 m² 

- Mobilier commercial permanent 161,00 € 

- Occupation temporaire (1 journée) pour activité commerciale 22,00 € 

 


